UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS APLICADAS E EDUCAÇÃO

CAMPUS IV – LITORAL NORTE

DEPARTAMENTO DE LETRAS – DL

A Comissão do Processo Seletivo para Professor Formador do Curso de

Licenciatura em Letras Espanhol (EaD), constituída pela Portaria no.11/2023 do

CCAE - DL, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado

preliminar da análise documental desta seleção, regida pelo Edital n.º 10/2023

do CCAE- DL.

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL:

LISTA PRIORITÁRIA A

ÁREA: ENSINO DE LÍNGUA ESPANHOLA

Candidata(o) Pontuação Deferida

Ana Berenice Peres Martorelli 467 pontos

Andrea Silva Ponte 475 pontos

Angela Maria Erazo Munoz 191 pontos

Caroline Gomes da Silva 435 pontos

Emanuel Abreu Silva 185 pontos

Graziellen Gelli Pinheiro Lima 448 pontos

 Ruth Marcela Bown Cuello 520 pontos

ÁREA: LIBRAS

Candidata(o) Pontuação Deferida

Elaine da Silva Reis 148 pontos

Walquiria Nascimento 417 pontos

ÁREA: LITERATURAS E CULTURAS DE POVOS DE LÍNGUA
ESPANHOLA

Candidata(o) Pontuação Deferida

Michelle Bianca Santos Dantas 451 pontos

Juliana Henrique de Luna Freire 282 pontos

Angela Maria Erazo Munoz 222 pontos

José Veranildo Lopes da Costa Junior 219 pontos

ÁREA: LINGUÍSTICA

Candidata(o) Pontuação Deferida

Erivaldo Pereira do Nascimento 391 pontos

Fábio Pessoa da Silva 322 pontos

Henrique Miguel de Lima Silva  318 pontos

João Wandemberg Gonçalves Silva 311 pontos

Laurênia Souto Sales 493 pontos

Luana Francisleyde Pessoa de Farias 305 pontos

Roseane Nicolau 303 pontos

Silvio Luis da Silva 450 pontos

ÁREA: LITERATURA

Candidata(o)

Pontuação Deferida

Elaine Cristina Cintra 290 pontos

Luciane Alves Santos 481 pontos

 Michelle Bianca Santos Dantas 289 pontos

Moama Lorena Lacerda  375 pontos

Renata Gonçalves Gomes 290 pontos

ÁREA: TECNOLOGIAS APLICADAS AO ENSINO DE LÍNGUAS

Candidata(o) Pontuação Deferida

Alexandre Scaico 435 pontos

Márcia Maria de Medeiros Travassos Saeger  271 pontos

Pasqueline Dantas Scaico 174 pontos

Fernanda Marques de Almeida Holanda 131 pontos

Joseilme Fernandes Gouveia 61 pontos

Maria Rennally Soares da Silva 33 pontos

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL:

LISTA PRIORITÁRIA B

ÁREA: ENSINO DE LÍNGUA ESPANHOLA

Candidata(o) Pontuação Deferida

Caroline Nunes Candido da Silva
Quessada

215 pontos

Daniel Guillermo Gordillo Sánchez 51 pontos

ÁREA: LINGUÍSTICA

Candidata(o) Pontuação Deferida

Edileide de Souza Godoi 236 pontos

Mamanguape, 14 de dezembro de 2023.

SANDRA MARIA ARAÚJO DIAS – SIAPE: 1044769
(Presidente da Comissão Examinadora)

LINCOLN ELOI DE ARAÚJO - SIAPE: 1814687
(Membro da Comissão Examinadora)

ELAINE ESPÍNDOLA BALDISSERA – SIAPE: 2401526
(Membro da Comissão Examinadora)

		2023-12-14T16:42:55-0300